
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 43 DEL 15/05/2019 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RDO MEPA 2233406: ACQUISTO STRUMENTAZIONE DA LABORATORIO. 
LOTTO 1: N.02 N. 02 SISTEMI DI ESTRAZIONE A MICROONDE - LOTTO 2: N. 

01 SISTEMA DI EVAPORAZIONE AUTOMATICO A PRESSIONE 
ATMOSFERICA. AGGIUDICAZIONE  LOTTI.    

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Laura Collavin Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
−  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331    
dd. 03.07.2015; 

−  il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il decreto del Direttore Generale n.147 del 28.12.2018 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2019 e triennali 2019-
2021, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 471 dd. 22.03.2019; 

−  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con decreto n. 22 del 20.02.2018; 

−  Il decreto del Direttore Generale n. 8 dd. 01.02.2019 di Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2019; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” ;  
 
ATTESO che: 

− con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse Economiche” n. 
24 del 26.02.2019 si è dato avvio alla  procedura negoziata per l’acquisto di 
strumentazione da laboratorio mediante Richiesta di Offerta (RdO) Mepa n. 2233406, 
suddivisa in 2 lotti e aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando “BENI – ricerca, rilevazione 
scientifica e diagnostica – criterio di aggiudicazione minor prezzo: 

 

CIG Descrizione lotto 1 
Importo  a base d’asta 
(IVA esclusa) 

7804908DD2 

N. 02 sistemi di estrazione a 
microonde con solvente per 
estrazione microinquinanti 
organici 

€ 60.000,00 

   

CIG Descrizione lotto 2 
Importo  a base d’asta 
(IVA esclusa) 

7804922961 
N. 01 sistema di evaporazione 
automatico a pressione 
atmosferica comprensivo di 

€ 12.000,00 



accessori 

 
− con la medesima determinazione sono stati approvati i documenti disciplinanti le 

caratteristiche della fornitura e le modalità di partecipazione alla procedura; 
 

RICHIAMATA  la determinazioni del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse Economiche” 
n. 33 del 01.04.2019, con cui è stata nominata la Commissione tecnica incaricata ad effettuare la 
verifica di conformità delle offerte; 
 
RILEVATO che: 
− delle attività svolte dalle Commissione è stato redatto apposito verbale di gara, già 

pubblicato sul sito dell’Agenzia in data 04.04.2019 e allegato alla presente determina quale 
parte integrante e sostanziale; 

− nella stessa data è stato trasmesso attraverso il Portale Mepa alla ditta Anton Paar Italia Srl 
il provvedimento di esclusione dal Lotto 1 - “n. 02 sistemi di estrazione a microonde”;  

 
VISTE le seguenti offerte economiche presentate sul portale Mepa dalle ditte ammesse: 
 
1) LOTTO 1 - fornitura di n. 02 sistemi di estrazione a microonde: 

− CEM Srl: € 40.000,00 (IVA esclusa); 
− FKV Srl: € 38.900,00 (IVA esclusa); 

 
2) LOTTO 2 - fornitura di n. 01 sistema di evaporazione automatico a pressione atmosferica 

comprensivo di accessori: 
− FKV Srl: € 11.500,00 (IVA esclusa). 

 
PRESO ATTO che la proposta di aggiudicazione, sulla base degli esiti della procedura,  risulta 
essere la seguente: 

1) LOTTO 1 - fornitura di n. 02 sistemi di estrazione a microonde: 
− FKV Srl, sede legale in Largo delle Industrie 10, Torre Boldone (BG), € 38.900,00 (IVA 

esclusa); 
2) LOTTO 2 - fornitura di n. 01 sistema di evaporazione automatico a pressione atmosferica 

comprensivo di accessori: 
− FKV Srl, sede legale in Largo delle Industrie 10, Torre Boldone (BG), € 11.500,00 (IVA 

esclusa); 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di approvare la proposta di aggiudicazione e di aggiudicare i lotti in argomento, alle 
condizioni tutte previste dagli atti di gara e per gli importi di fianco indicati, come di seguito 
dettagliato: 
1. LOTTO 1 – “n. 02 sistemi di estrazione a microonde con solvente per estrazione 

microinquinanti organici”: FKV Srl, sede legale in Largo delle Industrie 10, Torre Boldone 
(BG), € 38.900,00 (IVA esclusa); 



2. LOTTO 2 – “n. 01 sistema di evaporazione automatico a pressione atmosferica comprensivo 
di accessori”: FKV Srl, sede legale in Largo delle Industrie 10, Torre Boldone (BG), € 
11.500,00 (IVA esclusa); 

2) di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 61.488,00 (IVA inclusa), farà carico al conto: 
020.400.0010 “Attrezzature sanitarie” del bilancio di competenza. 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 43 del 15/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 15/05/2019 15:39:26
IMPRONTA: 6514A860A7B173F74AD94C7C391B5B7E59F33B98633D1B547245DE849CF4AC44
          59F33B98633D1B547245DE849CF4AC44AC8B926F07ED7EA1AB1C96521B03B7D0
          AC8B926F07ED7EA1AB1C96521B03B7D065A89EF7E8F359CADB9D1F39D08A6500
          65A89EF7E8F359CADB9D1F39D08A6500C23B683A4A72886B2862D5B9478941D2


